
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник на СРМ" изле-
гува по потреба. Ракописите не 
се враќаат. Огласи по тарифата. 

Петок, 30 јуни 1967 
С к о п ј е 

Број 24 Год. ХХШ 

Претплатата за 1967 год. изнесува 
45 (4.500) дин. Овој број чини 0,80 
(80) дин. Жиро сметка бр. 401-1-16. 

204. 
Врз основа на член 22 точка 4 од Законот за 

избор на пратеници на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија, 

Републичкиот собор на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија, на својата седни-
ца одржана на 12 мај 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА УВАЖУВАЊЕ НА ОСТАВКА НА ПРАТЕ-
НИЧКИ МАНДАТ НА ЧЛЕН НА РЕПУБЛИЧ-
КИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈА-

ЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1) Се уважува оставката на пратеничкиот ман-
дат што ја поднесе членот на Републичкиот собор 
на Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија д-р Трајче Труј оски избран во Изборната 
единица Битола IV. 

2) Се утврдува дека на д -р Трајче Грујоски со 
уважувањето на оставката му престанува прате-
ничкиот мандат и функцијата претседател на Ре-
публичкиот собор на Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија. 

3) Оваа одлука влегува во сила со донесува-
њето. 

Број 01-40 
12 ма ј 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Мито Хаџи Василев, с. р. 

205. 
Врз основа на член 154 став 1 од Уставот на Со-

цијалистичка Република Македонија и член 31 и 
123 од Деловникот на Републичкиот собор на Со-
бранието на Социјалистичка Република Македони-
ја, а по предлог од Комисијата за прашања на из-
борите и именувањата, 

Републичкиот собор на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12 ма ј 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА РЕПУБЛИЧ-
КИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈА-

ЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1) За претседател на Републичкиот собор на Со-
бранието на Социјалистичка Република Македони-
ја се избира КРСТЕ МАРКОВСКИ, пратеник во 
Соборот. 

2) Оваа одлука влегува во сила со донесува-
њето. 

Бр. 01-58/67 
12 ма ј 1967 година 

Скопје 
Претседател 

/ на Собранието на СРМ, 
Мито Хаџи Василев, с. р. 

206. 
Врз основа на член 139 точка 6 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија и член 129 
став 2 од Деловникот на Републичкиот собор на Со-
бранието на Социјалистичка Република Македонија, 
а по предлог од претседателот на Извршниот совет 
и даденото мислење од Комисијата за прашања на 
изборите и именувањата, 

Републичкиот собор на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12 ма ј 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА ИЗВРШНИОТ 

СОВЕТ 

1) За членови на Извршниот совет се избираат 
пратениците: 

Д-р КСЕНТЕ БОГОЕВ, 
ЌАМУРАН ТАХИР, 
СТОЈАН ЌОСЕВ, 
Д-р НИКОЛА УЗУНОВ, 
МЛАДЕН ПАВЛОВСКИ, 
Б Е Ќ И Р ЖУТА, 
СЛАВКА ГЕОРГИЕВА — АНДРЕЕВИЌ, и 
Д-р ИВАН КАТАРЏИЕВ. 
2) Оваа одлука влегува во сила со донесува^ 

њето. 
Бро ј 01-56/67 

12 ма ј 1967 година 
Скопје 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Мито Хаџи Василев, с. р. 

207. 
Врз основа на член 139 точка 7, во врска со член 

218 став 2 од Уставот на Социјалистичка Републи-
ка Македонија и Уставниот амандман II став 3, а 
по предлог од Комисијата за прашања на изборите 
и именувањата, 

Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на седницата на Републичкиот собор одр-
жана на 12 ма ј 1967 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗВОР НА СУДИИ НА УСТАВНИОТ СУД 

НА МАКЕДОНИЈА 

1) За судии на Уставниот суд на Македонија се 
избираат: 

Грујоски Д-р Трајче, 
Дема Галип, и 
Димитров Евгени. 
2) Мандатот на судиите од претходната точка 

започнува на 26 јуни 1967 година, како ден кога 
истечува мандатот на судиите избрани во 1963 го-
дина на период од четири години. 

3) Оваа одлука влегува во сила со донесува-
њето. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 01-52 
12 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Мито Хаџи Василев, с. р. 

208. 
Врз основа на член 139 и 183 од Уставот на 

СРМ, Уставниот амандман II став 1 и член 28 став 
3 од Законот за републичката управа, а по предлог 
од Комисијата за прашања на изборите и именува-
њата и по претходно мислење на Извршниот совет, 

Републичкиот собор на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12 мај 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА РЕПУ-

БЛИЧКИ СЕКРЕТАРИ И ФУНКЦИОНЕРИ 

1. Поради истекување на времето за кое се име-
нувани, се разрешуваат досегашните републички 
секретари и функционери и тоа: 

ВАСКА ДУГАНОВА, досегашен републички се-
кретар за' труд; 

Инж. ДРАГИ ТРАЈАНОВСКИ, досегашен ре-
публички секретар за земјоделство и шумарство; 

- СЛАВКА ГЕОРГИЕВА — АНДРЕЕВИЌ, досега-
шен републички секретар за образование, наука и 
култура; 

ГАЛИП ДЕМА, досегашен републички секретар 
за правосудство; 

СТОЈАН ЌОСЕВ, досегашен директор на Репу-
бличкиот завод за општествено планирање; 

КРУМЕ НАУМОВСКИ, досегашен претседател 
на Републичката комисија за физичка култура. 

2. За републички секретари и функционери се 
именуваат и тоа: 

за републички секретар за труд ВИТЕ ИСИЈА-
НОВСКИ, општествено-политички работник; 

за републички секретар за земјоделство и шу-
марство Инж. ТРАЈКО АПОСТОЛОВСКИ, досега-
шен претседател на Собранието на општина Ки-
чево; 

за републички секретар за образование, наука 
и култура ТОМИСЛАВ ЧОКРЕВСКИ, досегашен 
сотрудник во Институтот за социјални и политичко" 
правни испитувања; 

за републички секретар за правосудство ТАИП 
ТАИПИ, досегашен секретар на Сојузното јавно 
обвинителство; 

за директор на Републичкиот завод за опште-
ствено планирање ПАВЛЕ ТАСЕВСКИ, досегашен 
помошник на директорот на Републичкиот завод за 
општествено планирање; 

за претседател на Републичката комисија за 
физичка култура БАЈРАМ ГОЉА, досегашен со-
јузен пратеник; 

за заменик на републичкиот секретар на ф и -
нансии ВЕЉО БУНДАЛЕВСКИ, досегашен прет-
седател на Собранието на општина Гостивар. 

3. Оваа одлука влегува во сила со донесува-
њето. 

Број 01/55 
12 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Мито Хаџи Василев, с. р. 

209. 
Врз основа на член 139 точка 7 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија, Уставниот 
амандман II став 2, а по предлог од Комисијата за 
прашања на изборите и именувањата, 

Републичкиот собор на Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија на седницата 
одржана, на 12 ма ј 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБОР НА ПРЕТСЕДА-
ТЕЛ НА ВРХОВНИОТ СУД НА МАКЕДОНИЈА 

1. Се разрешува досегашниот претседател на 
Врховниот суд на Македонија - Д-р ПАНТА МА-
РИНА, поради истечување на времето за кое е 
избран. 

2. За претседател на Врховниот суд на Маке-
донија се избира ОСМАН МИФТАРИ, досегашен 
член на Извршниот совет. 

3. Оваа одлука влегува во сила со донесува-
њето. 

Број 01-63 
12 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Мито Хаџи Василев, с. р. 

210. 
Врз основа на член 139 точка 8 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија и Уставниот 
амандман И став 1, а по предлог од Комисијата за 
прашања на изборите и именувањата и по пред-
ходно мислење на Извршниот совет, 
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Републичкиот собор на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12 мај 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА СЕКРЕТАРОТ 

НА ИЗВРШНИОТ СОВЕТ 

1) Се разрешува досегашниот секретар на Из-
вршниот совет МИРЕ ДОНОВСКИ, поради истеку-
вање на времето за кое е именуван. 

2) Оваа одлука влегува во сила со донесува-
њето. 

Број 01-72 
12 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Мито Хаџи Василев, с. р. 

211. ; 
Врз основа на член 218 став 1 од Деловникот 

На Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, а по предлог од Комисијата за прашања 
на изборите и именувањата, 

Републичкиот собор на Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија, на седницата 
одржана на 12 мај 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА СЕКРЕТАРОТ НА СО-

БРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1. Се разрешува досегашниот секретар на Со-
бранието на Социјалистичка Република Македони-
ја ВАНЧО ЦВЕТКОВСКИ, поради истекување на 
времето за кое е именуван. 

2. Оваа одлука влегува во сила со донесува-
њето. 

Број 01-73 
12 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Мито Хаџи Василев, с. р. 

212. 
Врз основа на член 218 став 1 од Деловникот на 

Собранието на Социјалистичка Република Македо-
нија, а по предлог од Комисијата за прашања на 
изборите и именувањата, 

Републичкиот собор на Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија, на седницата 
одржана на 12 мај 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ СЕКРЕТАР НА СОБРАНИЕТО 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

1) За секретар на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија се именува МИРЕ 
ДОНОВСКИ, досегашен секретар на Извршниот со-
вет. 

2. Оваа одлука влегува во сила со донесувањето. 

Број 01-54 
12 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Мито Хаџи Василев, с. р. 

213. 
Врз основа на член 139 точка 8 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија во врска со 
Уставниот амандман II став 1, а по предлог од Ко-
мисијата за прашања на изборите и именувањата, 

Републичкиот собор на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12 мај 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ СЕКРЕТАР НА ИЗВРШНИОТ 

СОВЕТ 

1) За секретар на Извршниот совет се именува 
НИКОЛА БАКУЛЕВСКИ, досегашен претседател 
на Собранието на општина Битола. 

2) Оваа одлука влегува во сила со донесува-
њето. 

Број 01-71 
12 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Мито Хаџи Василев, с. р. 

214. 
Врз основа на член 47 и 133 од Деловникот на 

Републичкиот собор на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија, а по предлог од Ко-
мисијата за прашања на изборите и именувањата, 

Републичкиот собор на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12 мај 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБОР НА ПРЕТСЕДА-
ТЕЛИ И ЧЛЕНОВИ НА ПОСТОЈАНИТЕ ОДБОРИ 
И МАНДАТНО -ИМУНИТЕТНАТА КОМИСИЈА НА 
РЕПУБЛИЧКИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

1) Во постојаните одбори на Републичкиот со-
бор се разрешуваат и тоа: 

во Одборот за организационо-политички пра-
шања: членот на Одборот ЈАНКО ТОДОРОВСКИ; 
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во Одборот за индустрија и сообраќај: членот 
на Одборот МИРЕ БЛАЖЕВСКИ; 

во Одборот за социјално-здравствени прашања: 
претседателот на Одборот НИКОЛА МИТЕВСКИ; 

во Одборот за градежништво, станбени и кому-
нални прашања: членот на Одборот МИЛАН ГА-
ВРИЛОВСКИ. 

2) Во постојаните одбори на Републичкиот со-
бор се избираат и тоа: 

во Одборот за организационо-политички пра-
шања: 

За членови: СТОЈАН ТОМОВСКИ, ГОРГИ МА-
НЕВСКИ И ВАНЧО ЦВЕТКОВСКИ, пратеници во 
Соборот; 

во Одборот за индустрија и сообраќај: 
За претседател: Ж И В К О ТОДОРОВСКИ, пра-

теник во Соборот; 
За членови: РАДЕ ПЕТРОВСКИ, СЛАВЕ АТА-

НАСОВ, АБДУЛА ОСМАНИ и КОЧО ТУЛЕВСКИ, 
пратеници во Соборот; 

во Одборот за социјално-здравствени прашања: 
За претседател: МИЛКА ТАКЕВА, пратеник во 

Соборот; 
За членови: АЦЕ РИСТЕВСКИ, СПИРКО АН-

ГЕЛОВСКИ, Ж И В К О АПОСТОЛСКИ и АРИЗАН 
НЕСТОРОВСКИ, пратеници во Соборот; 

во Одборот за градежништво, станбени и кому-
нални прашања: 

За членови: ИЛИЈА РОЧЕВСКИ, МЕЏАИТ 
БИСЛИМИ и ДУШАН ШУРБАНОВСКИ, пратени-
ци во Соборот. 

во Одборот за општествен план и финансии: 
За претседател: ДРАГАН СПИРОВСКИ, прате-

ник во Соборот. 
За членови: ГОРЕ ДАМЕВСКИ, ФАНА КОЧОВ-

СКА - ЦВЕТКОВИЌ, АНГЕЛ ВАСИЛЕВСКИ, ЏА-
ВИД БЕГОВСКИ и СЛАВЕ АТАНАСОВСКИ, пра-
теници во Соборот. 

во Одборот за земјоделство и шумарство: 
За претседател: НИКОЛА ГОРИЧАН, пратеник 

во Соборот; 
За членови: ИЛИЈА РОЧЕСКИ и ЦВЕТАН НЕ-

СТОРОВСКИ, пратеници во Соборот; 
во Одборот за труд и трудови односи: 
За претседател: МИХАИЛО К Е Р А М И Ч И Е В , 

пратеник во Соборот, 
За членови: МИХА РИЗЕВСКИ, ВАСИЛ КО-

СТАДИНОВ, КИРИЛ ГЕШОВ СКИ и ТАСКА ИЛИ-
ЕВА, пратеници во Соборот; 

во Одборот за стоковен промет, угостителство и 
туризам: 

За претседател: ДУШКО АРСОВСКИ, прате-
ник во Соборот. 

За членови: Ж И В К О АПОСТОЛОВСКИ, АРИ-
ЗАН НЕСТОРОВСКИ, ЏАВИД БЕГОВСКИ и ДРА-
ГАН СПИРОВСКИ, пратеници во Соборот; 

во Одборот за Просветно-културни прашања: 
За претседател: КОЧО БИТОЉАНУ, пратеник 

во Соборот. 
За членови: АЛИ ХАСАНИ, МИЛКА ТАКЕВА, 

ЦВЕТАЦ АВРАМОВСКИ, ШУКРИ РАМО, МИХА 
РИЗЕВСКИ и ВАСИЛ КОСТАДИНОВ, пратеници 
во Соборот; 

во Одборот за буџет: 
За претседател: АБДУЛА ОСМАНИ, пратеник 

во Соборот; 
За член: ПАВЛЕ ИГНОВСКИ, пратеник во Со-

борот; 
во Одборот за јавна и државна безбедност: 
За претседател: ДУШАН ШУРБАНОВСКИ, пра-

теник во Соборот; 
За членови: ЦВЕТАН АВРАМОВСКИ, ВОЈО 

СТОЈАНОВСКИ, БОРО ПОЦКОВ, ГОРЕ ДАМЕВ-
СКИ, ДАУТ МЕХМЕДИ и ГОРГИ МИНЕВ, прате-
ници во Соборот; 

во Мандатно-имунитетната комисија: 
За претседател: ДАУТ МЕХМЕДИ, пратеник во 

Соборот; 
За членови: СПИРКО АНГЕЛОВСКИ И ЉУПЧО 

САМОНИКОВ, пратеници во . Соборот. 
3) Оваа одлука влегува во сила со донесува-

њето. 
СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Број 01-53 
12 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Републичкиот собор, 
Крсте Марковски, с .р. 

215. 
Врз основа на член 154 став 1 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија и член 36 
и 106 од Деловникот на Стопанскиот собор на Со-
бранието на Социјалистичка Република Македонија, 
а по предлог од Комисијата за прашања на избо-
рите и именувањата, 

Стопанскиот собор на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12 мај 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СТОПАН-
СКИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈА-

ЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1) За претседател на Стопанскиот собор на Со-
бранието на Социјалистичка Република Македонија 
се избира ЌЕМАЛ СЕЈФУЛА, пратеник во Соборот. 

2) Оваа одлука влегува во сила со донесува-
њето. 

Број 84 
12 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Мито Хаџи Василев, с. р. 
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216. 
Врз основа на член 138 став 3 од Деловникот 

на Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија, 

Стопанскиот собор на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија, на седницата одр-
жана на 12 мај 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛИ И ЧЛЕНОВИ НА 
ПОСТОЈАНИТЕ ОДБОРИ И НА МАНДАТНО -
ИМУНИТЕТНАТА КОМИСИЈА НА СТОПАН-
СКИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈА-

ЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1) Во постојаните одбори на Стопанскиот собор 
на Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија се избираат и тоа: 

Во Одборот за развиток на стопанството: 
За членови: Боцевски Душко, Бучковски Ми-

лован, Шоповска Љуба, Џепаровски Ристо, Хаџи 
Сабриу Шабан, Липковски Властимир и Павловски 
Горѓи, пратеници во Соборот. 

Во Одборот за организација и унапредување на 
производството: 

За членови: Миле Илиев, Цветко Јакимовски, 
Илија Јанчев, Методи Милановски, Никола Новев-
ски и Перо Стојановски, пратеници во Соборот. 

Во Одборот за општествено-економски односи и 
заштита на трудот: 

За претседател: Пејовски Драгољуб, пратеник 
во Соборот; 

За членови: Ристо Стаменов, Петар Најденов-
ски, Миха Теговски и Милчо Георгиев, пратеници 
во Соборот. 

Во Мандатно-имунитетната комисија: 
За претседател: Данчо Зографски, пратеник во 

Соборот; 
За членови: Томе Делов и Мише Столев, пра-

теници во Соборот. 
2) Оваа одлука влегува во сила со донесува-

њето. 

Број 86 
12 мај 1967 година 

Скопје 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ПРОСВЕТНО-
КУЛТУРНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

1) За претседател на Просветно-културниот со-
бор на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија се избира ДРАГИ ТОЗИЈА, пратеник во 
Соборот. 

2) Оваа одлука влегува во сила со донесува-
њето. 

Број 83 
12 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Мито Хаџи Василев, с. р. 

218. 
Врз основа на член 154 став 1 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија и член 36 
и 106 од Деловникот на Социјално-здравствениот 
собор на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, а по предлог од Комисијата за пра-
шања на изборите и именувањата, 

Социјално-здравствениот собор на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија, на сед-
ницата одржана на 12 мај 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОЦИЈАЛНО-
ЗДРАВСТВЕНИОТ СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА 

СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

1. За претседател на Социјално-здравствениот 
собор на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија се избира ВАСКА ДУГАНОВА, прате-
ник во Соборот. 

2. Оваа одлука влегува во сила со донесува-
њето. 

Број 85 
12 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
Мито Хаџи Василев, с. р. 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Мито Хаџи Василев, с. р. 

217. 
Врз основа на член 154 став 1 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија и член 36 
и 106 од Деловникот на Просветно-културниот со-
бор на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, а по предлог од Комисијата за пра-
шања на изборите и именувањата, 

Просветно-културниот собор на Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија, на седни-
цата одржана на 12 мај 1967 година, донесе 

219. 
Врз основа на член 154 став 1 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија и член 36 
и 106 од Деловникот на Организационо-политичкиот 
собор на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, а по предлог од Комисијата за пра-
ш а л а на изборите и именувањата, 

Организационо-политичкиот собор на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија, на 
седницата одржана на 12 ма ј 1967 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ОРГАНИЗА-
ЦИОНО-ПОЛИТИЧКИОТ СОБОР НА СОБРА-
НИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА 

1) За претседател на Организационо-политич-
киот собор на Собранието на Социјалистичка Ре-
публика Македонија се избира ФИЛИП БРАЈКОВ-
СКИ, пратеник во Соборот. 

2) Оваа одлука влегува во сила со донесува-
њето. 

Број 82 
12 мај 1967 година 

Скопје 

220. 
Врз основа на член 102 став 2 од Законот за ви-

сокото школство во Социјалистичка Република Ма-
кедонија („Службен весник на СРМ" бр. 15/65), Из-
вршниот совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОГРАНИЧУВАЊЕ БРОЈОТ НА СТУДЕНТИТЕ 
ШТО МОЖАТ ДА СЕ ЗАПИШАТ НА ОДДЕЛНИ 
ФАКУЛТЕТИ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ ВО СКОПЈЕ 

1. На одделни факултети на Универзитетот во 
Скопје запишувањето во прва година во учебната 
1967/68 година се ограничува на следниот број сту-
денти: 

1 Архитектонско-градежен факултет: 
а) на Архитектонскиот отсек — 80 редовни и 

30 вонредни студенти; 
б) на Градежниот отсек — 120 редовни и 40 

вонредни студенти. 
2. Технолошко-металуршки факултет: 

а) на Технолошката насока — 120 редовни 
студенти; 

б) на Металуршката насока — 60 редовни сту-
денти. 

3. Електро-машински факултет: 
а) на Електро-стсек — 140 редовни студенти; 

б) на Машински отсек — 150 редовни студенти. 
4. Медицински факултет: 

а) на Медицинскиот отсек — 140 редовни и 70 
вонредни студенти; 

б) на Стоматолошкиот отсек — 70 редовни и 
35 вонредни студенти. 

5. Економски факултет — 300 редовни студенти. 
6. Правен факултет - 300 редовни студенти. 
П. Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

Бр. 12-1079/1 
16 јуни 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Никола Минчев, с.р. 

221. 
Врз основа на член 18 а во врска со член 20 од 

Законот за организацијата и работењето на Изврш-
ниот совет („Службен весник на СРМ" бр. 17/65), Из-
вршниот совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ОБРАЗУВАЊЕ ОДБОРИ НА ИЗВРШНИОТ 

СОВЕТ 

I. Се образуваат следните одбори на Извршниот 
совет: 

1. Одбор за стопанство; 
2. Одбор за внатрешна политика и комунален 

систем; 
3. Одбор за образование, наука и култура; 
4. Одбор за здравство и социјална политика. 

П. Задачи на одборите се: 
1) Одборот за стопанство разгледува, дава мисле-

ња и предлози на Извршниот совет по прашањата 
и проблемите во врска со изработувањето на репуб-
личките општествени планови и нивното оствару-
вање и со општиот развиток на стопанскиот систем: 
стабилноста на стопанството, условите и можностите 
за развиток на одделни стопански гранки и дејности; 
финансиските и основните проблеми во врска со 
приходите и расходите на Републиката, станбено -
комуналната изградба; трудот и трудовите односи; 
претресува прашања на тековната економска поли-
тика, стоково-паричните односи, прометот, цените, 
продуктивноста на трудот и расподелбата на доходот 
и личните доходи во стопанските и другите работни 
организации; системот на управување во работните 
организации; стручното усовршување на работни-
ците и други прашања на стопанскиот развиток и 
стопанскиот систем. 

2) Одборот за внатрешна политика и комунален 
систем разгледува, дава мислења и предлози на Из-
вршниот совет по прашањата од областа на вна-
трешните работи, правосудството, јавното обвини-
телство и адвокатурата; по прашања во врска со за-
штитата на уставноста и законитоста и изградува-
њето на правниот систем; по прашањата за имотно-
правните односи; ги разгледува прашањата во вр-
ска со организацијата на власта; со спроведувањето 
на системот на самоуправувањето на граѓаните во 
општината и делувањето на општинските органи; 
на самоуправувањето во органите на државната 
управа и во општествените служби; прашањата во 
врска со организацијата, функционирањето, уна-
предувањето на работата, финансирањето и рас-
пределбата на личните доходи во органите на др-
жавната управа и стручното образование на работ-
ниците во нив, како и други прашања, односи и 
проблеми од областа на внатрешната политика. 

3) Одборот за образование, наука и култура раз-
гледува, дава мислења и предлози на Извршниот 
совет по прашањата и проблемите во врска со си-
стемот на воспитувањето и образованието, високото 
школство, просветата, културата, физичката кул-
тура и научната дејност, организацијата и условите 
за работа во овие области, финансирањето во овие 
служби, информирањето на јавноста, како и други 

Претседател 
на Собранието на СРМ, 

Мито Хаџи Василев, с. р. 
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прашања од интерес за развитокот и усовршува-
њето во овие области. 

4) Одборот за здравство и социјална политика 
разгледува, дава мислења и предлози на Извршни-
от совет по прашањата и проблемите во врска со 
системот на здравствената заштита, социјалната по-
литика и социјалното осигурување, организација, ус-
ловите за работа во овие области, финансирањето 
во овие служби како и други прашања од интерес за 
развитокот и усовршувањето во овие области. 

Ш. Одборите од претходната точка имаат прет-
седател и определен број членови и тоа: 

Одборот за стопанство претседател и 6 члена, 
Одборот за внатрешна политика и комунален 

систем претседател и 2 члена; 
Одборот за образование, наука и култура прет-

седател и 3 члена; и 
Одборот за здравство и социјална политика 

претседател и 2 члена. 
Одборите ги сочинуваат членови на Извршниот 

совет. 
IV. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 

по објавувањето во „Службен весник на Социјали-
стичка Република Македонија". 

Бр. 12-1230/1 
13 јуни 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет 
Никола Минчев, с.р. 

222. 
Врз основа на член 9 од Законот за определу-

вање на работите што ги врши Радиотелевизија 
Скопје („Службен весник на СРМ" бр. 4/66), Изврш-
ниот совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР 

НА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА СКОПЈЕ 

1. Се разрешува од должност директор на Ра-
диотелевизија Скопје ДРАГИ ТОЗИЈА, поради за-
минување на нова должност. 

2. За директор на Радиотелевизија Скопје се 
именува МАТЕЈА МАТЕВСКИ, досегашен директор 
на Телевизија Скопје. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 14-830/1 
27 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Никола Минчев, с. р. 

223. 
Зрз основа на член 40 од Законот за организа-

цијата и работењето на Извршниот совет („Служ-
бен весник на СРМ" бр. 17/65), Извршниот совет до-
несува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ НА ПОТСЕКРЕТАР 

ВО ИЗВРШНИОТ СОВЕТ 

1. Се разрешува од должност потсекретар во 
Извршниот совет ПАВЛЕ ИГНОВ, поради замину-
вање на нова должност. 

2. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 14-984/2 
27 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Никола Минчев, с. р. 

224. 
Врз основа на член 29 став 4 од Законот за 

Републичката управа („Службен весник на СРМ" 
бр. 17/65), Извршниот совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ НА ПОТ-
СЕКРЕТАР ВО РЕПУБЛИЧКИОТ СЕКРЕТАРИЈАТ 

ЗА ТРУД 

1. Се разрешува од должност потсекретар во 
Републичкиот секретаријат за труд УРОШ АН-
ДРЕЕВСКИ, поради заминување на нова должност. 

2. За потсекретар во Републичкиот секретари-
јат за труд се именува АЛЕКСАНДАР ДОНЕВ, до-
сегашен претседател на Собранието на општината 
Радовиш. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на до-
несувањето, а ќе се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 14-1108/1 
27 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, . 
Никола Минчев, с. р. 

225. 
Врз основа на член 28 став 2 од Законот за Ре-

публичкиот фонд за научна работа („Службен вес-
ник на СРМ" бр. 42/66), Извршниот совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА РЕПУБЛИЧ-

КИОТ ФОНД ЗА НАУЧНА РАБОТА 

1. Се разрешува од должност директор на Ре-
публичкиот фонд за научна работа ДАНЕ ЦЕКОВ, 
поради заминување на нова должност. 
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2, Ова решение влегува во сила од 1 јули 1967 
година, а ќе се објави во „Службен весник на Со-
цијалистичка Република Македонија". 

Бр. 14-1125/1 
27 мај 1967 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
Никола Минчев, с. р. 

226. 
Врз основа на членот 35 став 1 точка 6 од 

Основниот закон за организација и финансираше на 
социјалното осигурување („Службен лист на С Ф Р Ј ' 
бр. 24/65, 57/65, 29/66, 52/66 и 12/67) и соодветните 
одредби на договорите за социјално осигурување на 
лицата кои вршат самостојна дејност и член 24 точ-
ка 5 од Статутот на Републичката заедница на со-
цијалното осигурување на работниците — Скопје, 
Собранието на Републичката заедница на социјал-
ното осигурување на работниците — Скопје, на сед-
ницата одржана на 20 јуни 1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ВАЛОРИЗАЦИОНИОТ КОЕФИЦИЕНТ ЗА ПРЕ-
СМЕТУВАЊЕ ОСНОВИЦИТЕ НА ОСИГУРУВАЊЕ 
УТВРДЕНИ СО ДОГОВОРИТЕ ЗА СОЦИЈАЛНО 

ОСИГУРУВАЊЕ НА ЛИЦАТА КОИ ВРШАТ 
САМОСТОЈНА ДЕЈНОСТ 

I 
На лицата кои вршат самостојна дејност, освен 

лицата од точка П на оваа одлука, основиците на 
осигурување утврдени со договорите за социјално 
осигурување на тие лица за 1967 година се пресме-
туваат на нов износ со примена на валоризационен 
коефициент од 142. 

П 
На лицата кои вршат самостојна дејност каки 

свештеници на Српската и Македонската православ-
на црква и на верските службеници на Исламската 
верска заедница, основиците на осигурување утвр-
дени со договорите за социјално осигурување на тие 
лица за 1967 година се пресметуваат на нов износ 
со примена на валоризационен коефициент од 138. 

Ш 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на СРМ", 
а ќе се применува од 1 јануари 1967 година. 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИЧКАТА ЗАЕДНИЦА НА 
СОЦИЈАЛНОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА РАБОТНИ-

ЦИТЕ - СКОПЈЕ 

Бр. 02-1932/1 
20 јуни 1967 година 

Скопје 
Потпретседател, 

Момчило Марковски, с.р. 

НИК НА СРМ 30 јуни 1967 

закон за организација и финансирање на социјално-
то осигурување („Службен лист на СФРЈ" бр. 24/65, 
57/65, 29/66, 52/66 и 12/67), Собранието на Републич-
ката заедница на социјалното осигурување на работ-
ниците — Скопје, на седницата одржана на 20 јуни 
1967 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА ЗА ЗАКРЕП-
НУВАЊЕ НА ПЕНЗИОНЕРИТЕ ВО 1967 ГОДИНА 

I 
На уживателите на инвалидска, старосна и се-

мејна пензија ќе им се исплати надоместок за закре-
пнување во 1967 година во износ од 60 — динари. 

П 
Надоместок од претходната точка им следува на 

уживателите на пензија кои го оствариле тоа право 
до 1 јануари 1967 година. 

Ш 
Повеќе уживатели на семејна пензија по едно 

решение за исплата по оваа одлука се сметаат како 
еден уживател. 

IV 
Средствата за закрепнување на пензионерите из-

двоени во 1967 година по стопа од 1,50% од вкупните 
средства од фондот на инвалидското и пензиското 
осигурување, како и неискористениот дел од сред-
ствата издвоени за помагање за закрепнувањето ич 
пензионерите во 1966 година наменет за исплатување 
паричен надоместок за закрепнување на уживатели-
те на инвалидска, старосна и семејна пензија во 
1967 година според одредбите на точка I под б) од 
Одлуката за користење на остатокот на издвоените 
средства за закрепнување на пензионерите во 1966 
година („Службен весник на СРМ" број 38/66), кои 

l i e ќе бидат искористени за исплата на надоместо-
кот во смисла на точка I и П од оваа одлука, ќе се 
употребат сообразно со нивната намена во наредниот 
период. 

V 
Исплатата на надоместокот за закрепнување на 

пензионерите по оваа одлука ќе се изврши заедно 
со пензиските примања за месец јуни 1967 година. 

VI 
Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Соција-
листичка Република Македонија". 

СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИЧКАТА ЗАЕДНИЦА НА 
СОЦИЈАЛНОТО ОСИГУРУВАЊЕ НА РАБОТНИ-

ЦИТЕ СКОПЈЕ 

Б р .02-1933/1 
20 јуни 1967 година 

Скопје 
Потпретседател, 

Момчило Марковски, с.р. 
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228. 

Врз основа на член 32 став 1 од Законот за из-
бор на пратеници на Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија, Републичката изборна ко-
мисија за избор на пратеници на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА СОСТАВОТ НА ОПШТИН-
СКАТА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ЗА ИЗБОР НА 
ПРАТЕНИЦИ НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИС-

ТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА СО 
СЕДИШТЕ ВО ВИНИЦА 

1. Се ослободува од должност претседател на Оп-
штинската изборна комисија за избор на пратеници 
па Собранието на Социјалистичка Република Маке-
донија со седиште во Виница, ФИДАНЧО СТОЕВ, 
поради заминување на нова должност. 

2. За претседател на Општинската изборна коми-
сија за избор на пратеници на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија со седиште во 
Виница, се именува БЛАГОЈ БОЈАЏИСКИ, од Ви-
ница. 

Број 544 
23 јуни 1967 година 

Скопје 

РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Секретар, Претседател, 
Никола Алексовски, с.р. Киро Никовски, с.р 

229. 
ИЗВЕШТАЈ НА РЕПУБЛИЧКАТА ИЗБОРНА 

КОМИСИЈА 

ДО СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

— Републички собор — 

С к о п ј е 

Републичката изборна комисија за избор на пра-
теници на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија согласно член 141, а во смисла на член 
132 став 1 од Законот за избор на пратеници на Со-
бранието на Социјалистичка Република Македонија, 
како и на основа примените изборни акти од Оп-
штинската изборна комисија Охрид од повторните 
избори во изборната единица Охрид IV, му го подне-
сува на Републичкиот собор на Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија следниов 

И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕЗУЛТАТИТЕ ОД ПОВТОРНИТЕ ИЗБОРИ ЗА 
ПРАТЕНИК ВО РЕПУБЛИЧКИОТ СОБОР НА СО-
БРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ВО ИЗБОРНАТА ЕДИНИЦА 
ОХРИД IV 

I. На 28 мај 1967 година се одржани непосредни-
те избори за пратеник на Републичкиот собор на 
Собранието на Социјалистичка Република Македо-
нија во изборната единица Охрид IV. 

П. На изборите за пратеник на Републичкиот 
собор на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија одржани на 28 мај 1967 година во гор-
ната изборна единица, избирачите гласаа непосредно 
за кандидатот чија кандидатура ја потврди Општин-
ската изборна комисија и кој беше избран како кан-
дидат за пратеник во Општинското собрание Охрид 
на 9 мај 1967 година. Името на кандидатот го објави 
Републичката изборна комисија, согласно член 102 
став 1 од Законот за избор на пратеници на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија, со 
Објавата бр. 475 од 10 мај 1967 година („Службен вес-
ник на СРМ" бр. 19/67). 

Ш. Повторните избори се извршени во склад 
со одредбите од Законот за избор на пратеници на 
Собранието на Социјалистичка Република Македо-
нија. 

IV. Општинската изборна комисија Охрид ги 
утврди резултатите од гласањето во изборната еди-
ница на начинот предвиден со член 127—129 од За-
конот за избор на пратеници на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија и според утвр-
дената состојба го прогласи за избран и му издаде 
уверение на кандидатот означен во овој извештај. 

Резултатот од изборот е следен: 
Во изборната единица ОХРИД IV од-запишани-

те 7298 избирачи гласале 4791, од кои за кандидатот 
Мито Спироски 3652. Неважни гласачки ливчиња 
има 1139. 

За пратеник е избран МИТО СПИРОСКИ, од 
Охрид за кого гласало мнозинството од сите избира-
чи што се запишани во избирачките списоци на под-
рачјето на изборната единица. 

Бр. 507 
1 јуни 1967 година 

Скопје 

РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Секретар, Претседател, 
Никола Алексовски, с.р. Киро Никовски, с.р. 

Членови: Миле Крчковски, Зоге Груевски, Нуши 
Крлију, Љубиша Варош ли ја, Перо Липковски. 

230. 
ИЗВЕШТАЈ НА РЕПУБЛИЧКАТА ИЗБОРНА 

КОМИСИЈА 

ДО СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

— Социјално-здравствен собор — 

С к о п ј е 

Републичката изборна комисија за избор на пра-
теници на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија ги прими изборните акти од Општинска-
та изборна комисија — Тетово од повторните избори 
за избор на пратеник во Социјално-здравствениот со-
бор на Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија во изборната единица Тетово IV и врз осно-
ва на член 100 став 3 од Законот за избор на пратени-
ци на Собранието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија, на Социјално-здравствениот собор му го 
поднесува следниов 
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И З В Е Ш Т А Ј 
ЗА РЕЗУЛТАТОТ ОД ПОВТОРНИОТ ИЗБОР ЗА 
ПРАТЕНИК ВО СОЦИЈАЛНО - ЗДРАВСТВЕНИОТ 
СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИЈАЛИСТИЧ-
КА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ВО ИЗБОРНАТА 

ЕДИНИЦА ТЕТОВО IV 

1. Повторниот избор за пратеник во СоциЈално-
здравствениот собор на Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија во изборната единица Те-
тово IV, одреден со Решението на Општинската из-
борна комисија во Тетово бр. 196 од 15 мај 1967 го-
дина, се одржа на 9 јуни 1967 година во Собранието 
на општината Тетово. 

2. Гласањето во Собранието на општината Тето-
во се изврши за кандидатот Омери Зија, чија кан-
дидатура ја потврди и објави Општинската изборна 
комисија за избор на пратеници на Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија. 

3. Општинската изборна комисија го утврди ре-
зултатот од гласањето во смисла на член 14 од За -
конот за изменување и дополнување на Законот за 
избор на пратеници на Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија. 

Резултатот е следен: 
Во изборната единица ТЕТОВО IV од вкупно 120 

одборници гласале 85. За кандидатот ОМЕРИ ЗИЈА 
гласале 71 одборник. Неважни гласачки ливчиња 
има 14. 

Со оглед да кандидатот добил потребно мнозин-
ство, Општинската изборна комисија за избор на 
пратеници на Собранието на Социјалистичка Репуб-
лика Македонија, за избран за пратеник во Соци-
јално-здравствениот собор на Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија го прогласи ОМЕ-
РИ ЗИЈА, од Тетово. 

Бр. 525 
.16 јуни 1967 година 

Скопје 

РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 
Секретар, Претседател, 

Никола Алексовски, с.р. Киро Никовски, с.р. 

231. 
ИЗВЕШТАЈ НА РЕПУБЛИЧКАТА ИЗБОРНА 

КОМИСИЈА 

ДО ОРГАНИЗАЦИОНО-ПОЛИТИЧКИОТ 
СОБОР НА СОБРАНИЕТО НА СОЦИ-

ЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

С к о п ј е 

Републичката изборна комисија за избор на пра-
теници на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија ги прими изборните акти од дополнител-
ните избори за избор на пратеник во Организационо-
политичкиот собор на Собранието на Социјалистич-
ка Република Македонија во изборната единица 
Пробиштип и во смисла на член 100 став 3 од Зако-
нот за избор на пратеници на Собранието на Соци-
јалистичка Република Македонија, на Организацио-
но-политичкиот собор му го поднесува следниов 

И З В Е Ш Т А Ј 
1. Дополнителните избори за избор на пратеник 

во Организационо-политичкиот собор на Собранието 
на Социјалистичка Република Македонија во избор-
ната единица Пробиштип, распишани Со Решението 
на Претседателот на Собранието на Социјалистичке 
Република Македонија бр. 01-773 од 28 април 1967 
година, објавено во „Службен весник на СРМ" бр. 
16/67, одржани се на 22 јуни 1967 година во Општин-
ското собрание Пробиштип. 

2. Гласањето е вршено за кандидатите Благој 
Величков, Ристо Велинов и Петар Јосифов, чии кан-
дидатури ги потврди и објави Општинската изборна 
комисија за избор на пратеници на Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија. 

3. Општинската изборна комисија го утврди ре-
зултатот од гласањето на изборите на начинот пред-
виден во член 14 од Законот за изменување и допол-
нување на Законот за избор на пратеници на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија и 
член 98 од Законот за избор на пратеници на Собра-
нието на Социјалистичка Република Македонија. 

Резултатот е следен: 
Од вкупно 50 одборници на Општинското собра-

ние, гласале 47 одборници. За кандидатот Благој 
Величков гласале 23 одборници, за кандидатот Ристо 
Велинов 18 одборници, а за кандидатот Петар ЈОСИ-
ФОВ 5 одборници. Неважно гласачко ливче има 1. 

Општинската изборна комисија за избор на пра-
теници на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија го прогласи за пратеник во Организации 
оно-политичкиот собор кандидатот Благој Величков, 
од Пробиштип. 

Број 542 
23 јуни 1967 година 

Скопје 

РЕПУБЛИЧКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА 

Секретар, Претседател, 
Никола Алексовски, с.р. Киро Никовски, с.р. 

О г л а с е н д е л 

СУДСКИ ОГЛАСИ 
ОКРУЖЕН СУД ВО СКОПЈЕ 

Пред Окружниот суд во Скопје е заведен спор 
по тужбата на тужителот Пападинов Перикли од 
Ѓорче Петров, против тужената Пападинова Софија, 
родена Манџукова, сега со непознато место на ж и -
веење за развод на бракот, вредност 500 нови ди-
нари. 

Се повикува тужената Софија Пападинова, ро-
дена Манџукова во срок од 30 дена од објавува-
њето на „Службен весник на СРМ" да се јави лич-
но во судот или да ја достави својата адреса. 

Во колку во одредениот срок тужената не се 
јави, ќе и се постави привремен старател во сми-
сла на чл. 77 и 78 од ЗПП, кој ќе ја застапува по 
предметниот спор. 

Од Окружниот суд во Скопје, П. бр. 229/67. (53) 
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ОКРУЖЕН СУД ВО БИТОЛА 

Арсена Дукоска од село Модрич, општина Стру-
га, поднесе до овој суд тужба за развод на бракот 
против тужениот Саво Дуковски од село Мо-
дрич — Струга. Бидејќи тужениот Саво се наоѓа 
во неизвесност и со непозната адреса, се поканува 
во срок од 30 дена од објавувањето на овој оглас 
во „Службен весник на СРМ" да се јави или да 
одреди свој застапник. Во противно ќе му се од-
реди застапник по службена должност. 

Од Окружниот суд во Битола, П. бр. 78/67. (50) 

Димовска Вангелија од село Кравари, поднесе 
до овој суд тужба за развод на бракот против Ди-
мовски Васил од село Кравари, а сега во неизвес-
ност. 

Бидејќи тужениот Васил е во неизвесност и со 
непозната адреса, се поканува во срок од 30 дена 
од објавувањето на овој оглас во „Службен весник 
на СРМ" да се јави или да одреди свој застапник. 
Во противно ќе му биде одреден застапник по служ-
бена должност. 

Од Окружниот суд во Битола, П. бр. 264/67. (52) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ПРИЛЕП 

При Општинскиот суд во Прилеп, се води по-
стапка за докажување на умрени лицата: Горѓи Јо-
ранов Бодлев и Јован Горев Бодлев и двајцата 
^ в ш и од Прилеп Се претпоставува дека првиот 
Горѓи е умрел во САД през 1911 година, а вто-
риот Јован дека умрел за време на турското роп-
ство. 

Се поканува секое лице што нешто знае за нив 
да јави на овој суд во срок од 3 месеци по об1аву-
влњрто на овој оглас во „Службен весник на СРМ". 

Од Општинскиот суд во Прилеп, Р. бр. 398/67. 
(59) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО КИЧЕВО 

При Општинскиот суд во Кичево, се води по-
стапка за докажување на загубено свидетелство 
зп завршено четиригодишно основно училиште през 
учебната 1943 година во училиштето во село Вране-
штица, на име Јорданка Столева Здравеска од село 
Вранештица, општина Кичево. 

Се поканува секое лице што го има најдено или 
го пронајде горенаведеното свидетелство да сооп-
шти на овој суд во срок од три месеци по објавува-
њето на овој оглас во „Службен весник на СРМ". 

Од Општинскиот суд во Кичево, Р. бр. 297/67. 
„ (51) 

РЕГИСТАР НА ПРЕТПРИЈАТИЈАТА 
И ДУЌАНИТЕ 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните, 
пег. број 329, страна 867, е запишана под фирма: 
Трговско претпријатие за индустриски стоки на 
мало „Кармин" од Скопје — Продавница во Скопје, 
ул. „Гоце Делчев" број 12. Предмет на работењето 
на продавницата е: продажба на мало на парсђи-
мериско-козметички стоки, кожна галантерија, би-
жутерија сите врсти, кинка лери ја, детски играчки 
и други индустриски стоки од сите врсти, осем пре-
хранбени артикли. 

Продавницата е основана со припојување на 
Трговското претпријатие „Детска радост" од Скопје, 
со решение Фи бр 435/57 и Фи број 436/57 од 29. 
VI. 1957 година, кон Трговското претпријатие за 
индустриски стоки на мало „Кармин" — Скопје. 

Раководител на продавницата е Јовановски Б л а -
жев Душко. 

Продавницата ќе ја потпишува, задолжува и 
раздолжува матичното претпријатие, во границите 
на овластувањето. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 775/66 од 17. ХП. 1966 година. (209) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
7. XII. 1966 година,' рег. број 36/66, книга I, е запи-
шана под фирма: Занаетчиско-ѕидарска задруга 
„Млад ѕидар" во Битола. Предмет на работењето 
на задругата е: вршење на сите ѕидарски работи. 

Привремен управник на задругата е Методија 
Макриевски, кој е и основач на задругата. 

Задругата ќе ја потпишува Методија Макриев-
ски, привремен управник. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 429/66. (71) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
31. XII. 1966 година, рег. број 10/62, книга I, е запи-
шана под фирма: Продавница „Универзал" во Би-
тола на Трговското претпријатие „Задругар" од Би-
тола. Предмет на работењето на продавницата е: 
продажба на мало на текстил, куси и плетени сто-
ки и конфекција, галантериски и базарски стоки и 
играчки, каделни и јутени производи, парфимери-
ски и козметички стоки, производи од домашна деј-
ност и уметнички занаети, дрогериски стоки, же-
лезарски и метални стоки, велосипеди, машини за 
шиење и прибор, технички стоки за снабдување на 
производните претпријатија, фотографски и оптич-
ки апарати, инструменти и друго, музички инстру-
менти, радиоапарати, инструменти и прибор, оруж-
је, ловачки прибор и муниција, рибарски материја-
ли и прибор, електротехнички материјали, саати и 
изработки од драгоцени материјали, бои, лакови, 
хемикалии и прибор, санитарен и инсталационен 
материјал, стакло, порцелан и керамички стоки, 
противпожарни апарати, материјал и прибор, наме-
штај и производи од каучук и пластични маси. 

Продавницата е основана од Трговското прет-
пријатие „Задругар" од Битола, со одлука од ра-
ботничкиот совет бр. 01-4050 од 31. X. 1966 година и 
решението на Општинското собрание во Битола бр. 
03-10530/1 од 4. XI. 1966 година. 

Раководител на продавницата е Михаил Бал-
тов, а ќе ја потпишува лицето што е овластено да 
го потпишува претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 428/66. (174) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
30.1.1967 година, рег. број 1/67, книга I, е запишан 
под фирма: Спортски клуб „Партизан" во село До-
брушево на Спортското друштво „Партизан" од с. 
Добрушево. Предмет на работењето на клубот е: 
продажба на безалкохолни пијалоци, конзерви и 
други ладни јадења како и локум, наполитанки, 
чоколади и бонбони во опаковка. 

Клубот е основан од Спортското друштво „Пар-
тизан" од с. Добрушево, со одлука од управниот 
одбор од 5.1.1967 г. и решението на Општинското 
собрание во Битола бр. 03-9432/1 од 23. XII. 1966 год. 

Раководител на клубот е Јосифовски Стојанов 
Јосиф, а ќе го потпишува лицето што е овластено 
да го потпишува друштвото. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 5/67. (175) 

МАЛИ ОГЛАСИ 
Се огласуваат за неважни; следните 

загубени документи: 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Ѓурѓа Цветановска, Скопје. (1203) 
Свидетелство за завршен испит, издадено од 

Стопанското училиште „Коце Металец" — Скопје 
на име Рифат Алити, Скопје. (1204) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Марија К. Стојкова, Скопје. (1205) 
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Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Рабија Јусуфова , Скопје. (1206) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Б р а н к о Милески, Скопје. (1207) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Есма Ејупова, с. Трубарево, Скопје. 

(1208) 
Здравствена легитимација бр. 323328, издадена 

од ЗСО — Скопје на име Стојанче Величковски, 
Скопје. (1209) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Шабан Рамадановски, Скопје . (1210) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Нада Секулова, Скопје. (1211) 

Здравствена легитимација издадена од З С О — 
Скопје на име Борис Стојчевски, Скопје. (1212) 

Здравствена легитимација издадена од З С О — 
Витез на име Аксентије Краљевски , Скопје. (1213) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Славка Беличкова , Скопје. (1214) 

Индекс бр. 6014, издаден од Електромашинскиот 
ф а к у л т е т — Скопје на име Тасе Сеизов, Скопје. 

(1215) 
Здравствена легитимација издадена од З С О — 

Скопје на име Ајдин Јашаров , Скопје. (1216) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Стојан Ристовски, Скопје. (1217) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Страхил Пиливанов, Скопје. (1218) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Љубица Димовска, Скопје. (1219) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Идриз Салихи, Скопје. (1220) 
Зттпавствена легитимација бр. 221724, издадена 

од ЗСО — Скопје на име Елез М. Емин, Скопје. 
(1221) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ангел А. Чемерски, Скопје. (1222) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Петар Ивановски, Скопје. (1223) 

Работна к н и ш к а издадена од К о ч а н и на име 
Нада Чукарска , Скопје. (1224) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Митре С. Стојановски, Скопје . (1225) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Добривоје Симовски, Скопје. (1226) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име М а р ј а н Милчевски, Скопје. (1227) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Прилеп на име З л а т е Сиљановски, Скопје. (1228) 

Здравствена легитимација издадена од З С О — 
Битола на име Тодор Котевски, ул. „Гуро Ѓаковиќ" 
бр. 46, Битола. (1229) 

Здравствена легитимација бр. 29904, издадена 
од ЗСО — Битола на име Душан Тодоровски, с. 
Драгош, Битола. (1230) 

Работна к н и ш к а бр. 5741/59, издадена од О п ш -
тинското собрание — Куманово на име Б а ј р а м Ј а -
д р е в с к и , ул. „Козара" бр. 5, Куманово. (1232) 

Здравствена легитимација издадена од К З С О — 
Ресен на име Сундус Алиовски, с. Б . Црква , Ресен. 

(1233) 
Здравствена легитимација издадена од К З С О — 

Ф и л и ј а л а — Ресен на име Селман Мифтаровски , 
Ресен. (2134) 

Здравствена легитимација издадена од К З С О — 
Ресен на име Ш е ф е Бекировска , ул. „Милан Ду-
мов" бр. 9, Ресен. (1235) 

Здравствена легитимација бр. 1721/1516 на име 
Виктор Становски, с. Блаце , Тетово. (1236) 

Ученичка к н и ш к а издадена од Централното ос-
новно училиште „Сл. Стојменов" - Виница на име 
Идаавер К . Рашидов, ул. „Иво Рибар Лола" бр. 66, 
Виница. (1237) 

Здравствена легитимација бр. 15886, издадена 
од К З С О — Пробиштип на име Јорданче Петру-
шев, с. Трооло, Пробиштип. (1238) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Димче Чучуковски, ул. „Дим. В л а -
хов" бр. 21, Битола. (1239) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Димче Стерјовски, ул. „Стив Н а -
умов" бр. 44, Битола . (1240) 

Здравствена легитимација на име Христина 
Христова, ул. „Е. К а р а м а н д и " бр. 6, Битола . (1241) 

Здравствена легитимација на име Илими Гла-
вевел, с. Буково, Битола . (1242) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Павлина Христова, ул. „Прохор 
Пчински" бр. 6, Битола . (1243) 

Здравствена легитимација бр. 3221, издадена од 
К З С О — Ф и л и ј а л а — Дебар на име Гзим Б а ј р а м 
Муаремоски, с. Баланци , Дебар. (1244) 

Здравствена легитимација издадена од К З С О — 
Ф и л и ј а л а — Ресен на име Надире Демировска, Р е -
сен. (1245) 

Земјоделска здравствена легитимација бр. 11667 
на име Милица Милеска, с. Луково, Струга. (1247) 

Здравствена легитимација на име Тра јчо М. 
Стефанов, с. Ваташа, Кавадарци . (1248) 

Здравствена легитимација бр. 67095 на име 
Б л а г о ј а Лекиќ , Г. П. М., Гостивар. (1249) 

Здравствена легитимација издадена од К З С О — 
Ф и л и ј а л а — Делчево на име Атанас А. Јованов, 
с. Панчарево, Берово. (1250) 

Здравствена легитимација издадена од З С О — 
Скопје на име Асан Дестани, Скопје. (1251) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Везиме Сулејманова, Скопје. (1252) 

Здравствена легитимација бр. 342450, издадена 
од ЗСО — Скопје на име Љубица Ацкова, Скопје. 

(1253) 
Здравствена легитимација бр. 471292, издадена 

од ЗСО — Скопје на име Тоне Додев, Скопје. (1254) 
Здравствена легитимација бр. 317871, издадена 

од ЗСО — Скопје на име Спасе Шуплиновски, Ско-
пје. (1255) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Десанка Филипова, Скопје. (1256) 

Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 
Скопје на име Драги, Звезда , Светислав и Бо р ч е 
Цветановски, Скопје. (1257) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име С н е ж а н а Владова, Скопје. (1258) 

Здравствена легитимација бр. 329530, издадена 
од ЗСО - Скопје на име Дуран Мусли, Скопје. 

(1259) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Халит Хаволи, Скопје . (1260) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Неби Сејдија , Скопје. (1261) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Челебија Усеинова, Скопје. (1262) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Везира Бибиќ , Скопје. (1263) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Трпе Петрушевски, Скопје. (1264) 
Здравствена легитимација бр. 411751, издадена 

од ЗСО — Скопје на име Миневер Р . Мустафа, 
Скопје. (1265) 

Здравствена легитимација издадена од З С О — 
Скопје на име С т е ф к а Ројчинова , Скопје. (1266) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Саит Демиров, Скопје. (1267) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Коста Насуличев, Скопје . (1268) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Санде Костов, Скопје . (1269) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Давер Хаџија , Скопје. (1270) 

Здравствена легитимација бр. 207731, издадена 
од ЗСО - Скопје на име Верка Георгиевска, Ско-
пје. (1271) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Светлана Васкова, Скопје. (1272) 

Здравствена легитимација бр. 114308, издадена 
од ЗСО — Скопје на име Драгомир А. Николиќ, 
Скопје. (1273) 
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Здравствена легитимација бр. 61237, издадена 
од ЗСО — Скопје на име Александра Арсова, Ско-
пје. (1274) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ване Ѓорѓиевски, Скопје. (1275) 

Работна книшка издадена од Бирото за посре-
дување на трудот — Ѓ. Петров на име Митат Џ. 
Рустем, Скопје. (1276) 

Здравствена легитимација на име Михајло Љо-
тиќ, Скопје. (1277) 

Работна книшка издадена од Бирото за посре-
дување на трудот — Скопје на име Благоја Ни-
коловски, Скопје. (1278) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Горица Челикиќ, Скопје. (1279) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Елица Бешлиова, Скопје. (1280) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Али Алијев, Скопје. (1281) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Вера Гакова, Скопје. (1282) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Џавит Ајрулахи, Скопје. (1283) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Тодос Додевски, Скопје. (1284) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Несрет Хоџа, Скопје. (1285) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Мирјана Ивановска, Скопје. (1286) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Бранислав Поп Глигоров, Скопје. 

(1287) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Љиљана Тодоровска, Скопје. (1288) 
Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 

Скопје на име Ангеле, Вида, Петре, Трипун и То-
де сите Алексовски, Скопје. (1289) 

Воена книшка издадена од Воен отсек — Ско-
пје на име Ангеле Алексовски, Скопје. (1290) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Светислав Костиќ, Скопје. (1291) 

Работна книшка бр. 1341, издадена од Бирото 
за посредување на трудот — Скопје на име Драган 
Иванов, Скопје. (1292) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Темелко Ташовски, Скопје. (1293) 

Здравствена легитимација бр. 40677, издадена 
од ЗСО — Скопје на име Себастијан Љутви, Ско-
пје. (1294) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Муарем Коџа, Скопје. (1295) 

Свидетелство за завршена I година, издадено 
од ЕМУЗУС „Коце Металец" — Скопје на име 
Тодо!) Николовски, Скопје. (1296) 

Свидетелство за завршена I година, издадено 
од ЕМУЗУС — „Коце Металец" — Скопје на име 
Слободан Димитријевић Скопје. (1297) 

Работна книшка издадена од Прилеп на име 
Драгутин Ј. Стојановски, Скопје. (1298) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Бојка Динева, Скопје. (1299) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ангеле Спасевски, Скопје. (1300) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Косовска Митровица на име Рамис Кујовиќ, Ско-
пје. (1301) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ѓеоргина Василева, Скопје. (972) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Зоран Џепиќ, Скопје. (973) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Гоко Трајков, Скопје. (974) 

Здравствена легитимација бр. 201771, издадена 
од ЗСО — Скопје на име Цветанка Трајкова, Скопје. 

(975) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Весна Столева, Скопје. (976) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Томислав Милојковиќ, Скопје. (977) 
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Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Јордан Торбаков, Скопје. (978) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Зорица Р. Давидовска, Скопје. (979) 

Пасош бр. 1165, издаден од СВР — Скопје на 
име Алтана Кајтаз , Скопје. (980) 

Набавка-потврда бр. 04-568, издадена од ОВР — 
Кисела Вода — Скопје на име Ј а ј а Рашитовски, 
Скопје. (981) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Шаип М. Рамадан, Скопје. (982) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Јорданка Арсова, Скопје. (983) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Фетије Демирова, Скопје. (984) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љубиша Војдановски, Скопје. (985) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Славица Цветковска, Скопје. (986) 

Здравствена легитимација бр. 86949, издадена од 
Крушево на име Петре Костески, с. Бела Црква, 
Прилеп. (987) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Христо Кутларовски, ул. „Преспа" 
бр. 37, Битола. (988) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде-
на од ЗСО — Битола на име Мара Димковска, с. 
Беранци, Битола. (989) 

Свидетелство бр. 306 за завршено УШ одделе-
ние, издадено од Централното училиште „Кочо Ра-
цин" — Кратово на име Добре (Љубе) Тасев, ул. 
„Царина Маала", Кратово. (990) 

Здравствена легитимација бр. 5430, издадена од 
КЗСО — Филијала — Ресен на име Никола Нау-
мовски, с. Сливница, Ресен. (991) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО — 
Ресен на име Шукри Рустемовски, с. Грнчари, Ре-
сен. (992) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО — 
Ресен на име Здравка Караталева, с. Шурленци, 
Ресен. (993) 

Здравствена легитимација на име Гордана Бе-
левска, Кавадарци. (994) 

Здравствена легитимација бр. 74642 на име На-
ф и ј е Беџети, ул. „Н. Тесла" бр. 49, Тетово. (995) 

Свидетелство за осумгодишно училиште на име 
Љутви Г. Исмаил, с. Гајре, Тетово. (996) 

Здравствена легитимација бр. 2691 на име Ис-
маил Фазлија, с. М. Речица, Тетово. (997) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО — 
Филијала — Делчево на име Вена Јангелова, Дел-
чево. (998) 

Здравствена легитимација бр. 213, издадена од 
КЗСО — Делчево на име Гена П. Ристова, Делчево. 

(999) 
Земјоделска здравствена легитимација бр. 171, 

издадена од ЗСО — Кочани на име Бранко Иванов 
Ефремов, с. Г. Подлог, Кочани. (1000) 

Здравствена легитимација на име Методи Ми-
нев, с. Мородвис, Кочани. (1001) 

Здравствена легитимација бр. 55544, издадена од 
ЗСО — Скопје на име Благоја Т. Младенов, Скопје. 

(1002) 
Здравствена легитимација од ЗСО — Скопје на 

име Цветко Стефановски, Скопје. (1003) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Пробиштип на име Сафка Димева, Скопје. (1004) 
Здравствена легитимација бр. 243466, издадена 

од ЗСО — Скопје на име Мирослав Ѓоргиевски, 
Скопје. (1005) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Марибор на име Франц Чебулар, Скопје. (1006) 

Свидетелство за завршена I година припремна 
музичка школа, издадено од Средно музичкото учи-
лиште — Скопје на име Шабан Р. Бајрами, Скопје. 

(1007) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Зоран Арсовски, Скопје. (1008) 
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Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Џеваира Есатова, Скопје. (1009) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Рамадан Хајредин, Скопје. (1010) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Даница Илиевска, Скопје. (1011) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Трајанка Стојановска, с. Ново Село, 
Скопје. (1012) 

Здравствена легитимација бр. 207098, издадена 
од ЗСО — Скопје на име Славица Бероња, Скопје. 

(1013) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Вангелија Гулева, Скопје. (1014) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Шукри Махмут, Скопје. (1015) 
Свидетелство од I година издадено од Економ-

скиот техникум „Борис Кидрич" — Скопје на име 
Митре Стојановски, Скопје. (1016) 

Работна книшка издадена од Бирото за посре-
дување на трудот — Скопје на име Тане Д. Куз -
мановски, Скопје. (1017) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Лилјана Илијева, Скопје. (1018) 

Свидетелство за завршено VIII одделение, из-
дадено од вечерното училиште „Благоја Давков" — 
Скопје на име Санде Пилатовски, Скопје. (1019) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Борис Ивановски, Скопје. (1020) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде-
на од ЗСО — Скопје на име Вита Мицковска, Ско-
пје. (1021) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Живко Чичоровски, Скопје. (1022) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Петар Цветковиќ, Скопје. (1023) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Зора Димитрова, Скопје. (1024) 

Здравствена легитимација бр. 315, издадена од 
ЗСО — Скопје на име Љубомир Чановиќ, Скопје. 

(1025) 
Здравствена легитимација издадена од КЗСО — 

Берово на име Глигор Гриовски, с. Будинарци, Бе-
рово. ч (1026) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО — 
Берово на име Никола Ефтим Костевски, с. Русино-
во, Берово. (1027) 

Здравствена легитимација издадена од КЗСО — 
Берово на име Славица Илиева Милчовска, Берово. 

(1028) 
Здравствена легитимација бр. 4135, издадена од 

КЗСО — Филијала — Берово на име Павлина Бој -
чова, с. Пехчево, Берово. (1029) 

Ученичка книшка за V одделение, издадено од 
Училиштето1 „Кочо Рацин" — Прилеп на име Марга-
рита Станкоска, ул. „Димитар Влахов" бр. 31, При-
леп. (1030) 

Ученичка книшка од I одделение, издадена од 
Основното училиште „Браќа Миладинови" — При-
леп на име Речко Зекироски, ул. „Дабнички завој" 
бр. 71, Прилеп. (1031) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Струга на име Дана Каваева, нова населба, Ш блок, 
Струга. (1032) 

Свидетелство од IV одделение основно училиш-
те на име Ејуп Ислами'Мурати, с. М. Речица, Те-
тово. (1033) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Кичево на име Менка Јованоска, ул. ,,В. Ослободу-
вање" бр, 6. Кичево. (1034) 

Здравствена легитимација бр. 2107, издадена од 
КЗСО — Штип на име Петар Михајлов Тулиев, ул. 
„Иван Рибар" бр. 17, Штип. (1035) 

Земјоделска здравствена легитимација бр. 8381, 
издадена од КЗСО — Штип на име Трајчо Димов 
Арсов, с. Шопур, Штип. (1159) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Кочани на име Станка Наунова Мицова, с. Зрнов-
ци, Кочани. (1036) 
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Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Велика Б. Јовановска, с. Лавци, Би-
тола. (1037) 

Здравствена легитимација на име Димче Пав-
лев Илчевски, ул. „Христо Узунов" бр. 36, Битола. 

(1038) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО -

Битола на име Благоја Д. Пачевски, с. Крклино, Би-
тола. (1039) 

Здравствена легитимација бр. 81119 на име Љуп-
чо Ивановски, ул. „Коле Канински", Битола. (1040) 

Свидетелство за завршена I година, издадено 
од ЕМЦ „Коце Металец" - Скопје на име Бла-
гоја Илијевски, Скопје. (1302) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Васка Рашиќ, Скопје. (1303) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Горѓи Боцевски, Скопје. (1304) 

Воена книшка издадена од В. П. 8097/6 - Сом-
бор на име Енвер Сејдинов, Скопје. (1305) 

Здравствена легитимација бр. 34575, издадена 
од ЗСО — f . Петров на име Даниела Шукова, Ско-
пје. (1306) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Александар М. Ристов, Скопје. (1307) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Алија Сали, Скопје. (1308) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Стефан Стефановски, Скопје. (1309) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Ибадет Алил, Скопје. (1310) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Иљаз Р. Нуредини, Скопје, (1311) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Асип А. Асипи, Скопје. (1312) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Стефка Гаврилова, Скопје. (1313) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Љубомир Сергиевски, Скопје. (1314) 

Свидетелство за завршено VIII одделение, из-
дадено од Осмолетката „Васил Главинов" — Скопје 
на име Мамут Сејфединов, Скопје, (1315) 

Здравствена легитимација бр. 242179, издадена 
од ЗСО — Скопје на име Слаѓана Ивановиќ, Ско-
пје. (1316) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО -
Скопје на Име Стојмирка Јанакијевска, Скопје. 

(1317) 
Здравствени легитимации издадени од ЗСО — 

Дебар на име Драгица, Ана и Трпе Петровски, Ско-
пје. (1318) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Момчило П. Стојановиќ, Скопје. 

(1319) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Пенија Еминова, Скопје. (1320) 
Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 

Скопје на име Јован Ристовски, Скопје. (1321) 
Работна книшка издадена од Собранието на оп-
штината Велики Шилиговац — Крушевац на име 
Крста Живковиќ, Скопје. (1322) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Драги Велковски, Скопје. (1323) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Драшко Јаневски, Скопје. (1324) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Скопје на име Перса Саменкова, Скопје. (1325) 

Здравствена легитимација издадена одКЗСО — 
Ресен на име Нурија Алчевски, Ресен. (1328) 

Здравствена легитимација издадена одКЗСО — 
Ресен на име Мила Андоновска, с. Царев Двор, 
Ресен. (1329) 

Здравствена легитимација издадена одКЗСО — 
Филијала — Ресен на име Кицо Груевски, с. Јан-
ковец, Ресен. (1330) 

Здравствена легитимација бр. 1327, издадена од 
ЗСО — Кратово на име Стојче Трајков Марков, с. 
Димонци, Кратово. (1332) 

Здравствена легитимација издадена одКЗСО — 
Гостивар на име Милица Драгова Јовановска, с, 
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Здуње, Гостивар. (1333) 
Здравствена легитимација на име Лена Л. Гош-

теовска ,с. Смојмирово, Берово. (1334) 
Здравствена легитимација на име Марче Ми-

левски, ул. „Врполе" бр. 17, Битола. (1335) 
Земјоделска здравствена легитимација издаде-

на од ЗСО - Битола на име Вера Митревска, с. 
Брусник, Битола. (1336) 

Земјоделска здравствена легитимација издаде-
на од ЗСО — Битола на име Трајанка Б. Јосифов-
ска, с. Кукуречани, Битола. (1337) 

Здравствена легитимација издадена од ЗСО — 
Битола на име Крсте Д. Георгиевски, ул. „Бела 
Чешма" згр. И, стан 44, Битола. (1338) 

Здравствена легитимација бр. 40048 на име Бла -
гој Петар Темелковски, ул. „Партизанска" бр. 100, 
Битола. (1339) 

Здравствена легитимација бр. 91702, издадена 
од ЗСО — Битола на име Николче Витомир Нико-
ловски, ул. „5" бр. 25, Битола. (1340) 

Работна книшка бр. 29469/473642, издадена од 
Битола на име Марија Христова, ул. „Брегалница" 
бр. 85, Битола. (1341) 

Здравствена легитимација на име Ветка А. 
Цветановска, ул. „Солунска" бр. 71, Битола. (1342) 

Здравствена легитимација на име Мино Минов, 
ул. „Христо Узунов" бр. 12, Битола. (1343) 

Свидетелство за завршен I клас, издадено од 
Економското училиште — Битола на име Петре 
Тимковски, ул. „Довлеџиќ" бр. 27, Битола. (1344) 

Свидетелство за завршен II клас, ' издадено од 
Економското училиште — Битола на име Петре 
Тимковски, ул. „Довлеџиќ" бр. 27, Битола. (1345) 

КОНКУРСИ 
СОВЕТОТ НА РАБОТНАТА ЗАЕДНИЦА 

НА НАРОДНИОТ ТЕАТАР 
КУМАНОВО 

р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 

за прием на АРТИСКИ во сезоната 1967/68 година 
Право да конкурираат имаат лица што завр-

шиле висока, виша или средна театарска школа, 
како и други лица што се занимавале со театар-
ска дејност или имаат желба за таа работа. 

УСЛОВИ ЗА ПРИЕМ: 

1. Приемот се врши со аудиција. 
2. Лицата што се во работен однос, треба да 

достават потврда од установата каде што работат 
дека имаат право да учествуваат на Конкурсот. 

3. Кандидатите за прием за артисти треба да 
достават молби со опширна биографија до Народ-
ниот театар — Куманово. 

Конкурсот трае до 31 август 1967 година. 
За поблиски информации заинтересираните мо-

ж а т да се обраќаат до Народниот театар — Кума-
ново или на телефон 71-263. 

15 јуни 1967 год. 
Куманово 

Од Советот на работната заедница 
на Народниот театар 

К У М А Н О В О 
(962) 

Бр. 24 - Стр. 511 

Врз основа на член 8 и 14 од Правилникот за 
меѓусебните работни односи на работниците во Ко-
муналниот завод за социјално осигурување — Ку-
маново, Конкурсната комисија на Комуналниот за-
вод за социјално осигурување — Куманово, рас-
пишува 

К О Н К У Р С 

за пополнување на слободното работно место: 

— Референт по здравствено осигурување на 
работниците при Комунилниот завод за социјално 
осигурување — Куманово, Филијала — Крива Па-
ланка 

У С Л О В И : 
— Да има средна стручна спрема, положен стру-

чен испит од управна или канцелариска струка, 
три години работен стаж (работно искуство); 

— Да има навртено најмалку 15 години на жи-
вотот; 

— Да е општо здравствено способен за работа; 
— Да е државјанин на СФРЈ; 
— Да против него не е отворена истрага, не е 

покренат обвинителен акт пред окружен суд, да 
не е осуден со правосилна пресуда од надлежниот 
општински суд (уверение од јавно обвинителство) и 

— Дека не е осудуван (уверение од одделение 
за внатрешни работи). 

Настап на работа откако ќе стане конечна од-
луката за прием. 

Личен доход согласно Правилникот за распо-
делба на личниот доход на работниците во Кому-
налниот завод за социјално осигурување — Ку-
маново. 

Молба прописно таксирана со 0,50 динари так-
сена марка со потребна документација се доставува 
до Комунален завод за социјално осигурување — 
Куманово. 

Молбите кои немаат потребна документација 
нема да бедат земени во обзир при разгледувањето. 

Срокот за поднесување (молба) пријава на кон-
курсот е 15 дена од денот на објавувањето на кон-
курсот во „Службен весник на СРМ". 

Конкурсната комисија пристигнатите (молби) 
пријави ќе ги разгледува осумнаесеттиот ден од де-
нот на објавувањето на конкурсот во „Сл. весник 
на СРМ", во 12 часот во Комуналниот завод за со-
цијално осигурување — Куманово, канцеларија бр. 
7 (без оглед дали е работен ден или не). Заинтере-
сираните кандидати можат да присуствуваат на 
состанокот на Конкурсната комисија. 

За резултатите од конкурсот кандидатите ќе 
бидат писмено известени. 

Бр. 02-2311/1 
6. VI. 1967 година 

Куманово 

ОД КОНКУРСНАТА КОМИСИЈА ПРИ 
К З С О - КУМАНОВО 
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УПРАВНИОТ ОДБОР НА ИНСТИТУТОТ ЗА 
НАЦИОНАЛНА ИСТОРИЈА 

распишува 
К О Н К У Р С 

за пополнување на следните работни места и тоа: 
1. Еден научен соработник за Одделението Тур-

ски период 
2. Еден стручен соработник за Одделението 

Турски период. 
УСЛОВИ: 

Под 1. Докторат, знаење на турски јазик и на-
учни трудови за периодот за! кој конкурира. 

Под 2. Средно образование и солидно знаење на 
Османско-турскиот јазик. 

Со молбите да се достави список за објавените 
трудови. 

Проверка за познавање на јазикот ќе се изврши 
во Институтот. 

Молбите со потребните документи се доставу-
ваат до Секретаријатот на Институтот — тел. 33-046. 

КОНКУРСНАТА КОМИСИЈА ПРИ 
МЕДИЦИНСКИОТ ЦЕНТАР - ГОСТИВАР 

распишува 

К О Н К У Р С 

за пополнување на слободното работно место: 
1. Началник на стопанско-сметководен сектор 1 
Кандидатите што ќе учествуваат на овој кон-

курс треба да ги исполнуваат условите според член 
20 од Основниот закон за работните односи,. 

Кандидатите треба да имаат дипломирано еко-
номски факултет со работно искуство над 1 го-
дина во аналитички плански работи. 

Личниот доход по Правилникот за расподелба 
на личните доходи на работниците на Медицинскиот 
центар. 

Конкурсот трае 15 дена од денот на објавува-
њето во „Службен весник на СРМ". 

Молбите со куса биографија, таксирани со 0,50 
нови динари, за лица што се во работен однос и 
потврда од работната организација дека ќе биде 
веднаш ослободен во колку биде примен, да се 
достават на конкурсната комисија при Медицин-
скиот центар — Гостивар. 

14. VI. 1967 година 
Гостивар 

Од Конкурсната комисија ири 
Медицинскиот центар — 

ГОСТИВАР 

Z1 СОДРЖИНА 
Страна 

Одлука за уважување на оставка на 
пратенички мандат на член на Репуб-
личкиот собор на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија — — 497 

205/ Одлука за избор на претседател на Ре-
V публичкиот собор на Собранието на Со-

цијалистичка Република Македонија 
206.уСЈдлука за избор на членови на Изврш-

^ и м п ш л г т о т 

497 

ниот совет - 497 

207/ / 0длука за избор на судии на Уставниот 
суд на Македонија — — — — — — 498 

к,ОЅ^/Одлука за разрешување и именување на 
^ републички секретари и функционери — 49а 

209. ^Одлука за разрешување и избор на прет-
^ с е д а т е л на Врховниот суд на Македонија 49b 

210у Одлука за разрешување на секретарот на 
^ Извршниот совет — — — — — — 499 

211. Одлука за разрешување на секретарот на 
Собранието на Социјалистичка Републи-
ка македонија — — — — — — — 499 

212/^Одлука за именување секретар на Собра-
^ нието на Социјалистичка Република Ма-

кедонија — — — — — — — — 499 
213,/Одлука за именување секретар на Из-

вршниот совет — — — — — — — 499 
214. Одлука за разрешување и избор на прет-

/ седател и членови на постојаните одбори 
и Мандатно-имунитетната комисија на Ре-
публичкиот собор на Собранието на Со-
цијалистичка Република Македонија — 499 

215у Одлука за избор на претседател на Сто-
у ланскиот собор на Собранието на Соци-

јалистичка Република Македонија — 500 
216. Одлука за избор на претседател и чле-
^ / н о в и на постојаните одбори и на Ман-

датно-имунитетната комисија на Стопан-
скиот собор на Собранието на Социјалис-
тичка Република Македонија — — — 50i 

217у Одлука за избор на претседател на Про-
светно-културниот собор на Собранието 
на Социјалистичка Република Македо-
нија — — — — — — — — — 501 

218. /Одлука за избор на претседател на Со-
У/ цијално-здравствениот собор на Собра-

нието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија — .— — — — — — — 501 

219./О д лук а за избор на претседател на Орга-
низационо-политичкиот собор на Собра-
нието на Социјалистичка Република Ма-
кедонија — — — — — — — — 502 

220. х Одлука за ограничување бројот на сту-
р е н т и т е што можат да се запишат на од-

. делни факултети на Универзитетот во 
Скопје — — — — — — — — — 502 

221^Х)длука за образување одбори на Изврш-
г ниот совет — — — 1— — — — — 502 

222^'Решение за разрешување и именување 
^ директор на Радиотелевизија Скопје — 503 

223. Решение за разрешување на потсекретар 
4 / во Извршниот совет — — — — — — 5ЈЗ 

224. Решение за разрешување и именување на 
^ потсекретар во Републичкиот секретари-

јат за труд — — — — — — — — 503 
225. Решение за разрешување директор на 
^ Републичкиот фонд за научна работа — 503 

226. ^Одлука за валоризациониот коефициент 
I / за пресметување основиците на осигуру-

вање утврдени со договорите за социјал-
но осигурување на лицата кои вршат 
самостојна дејност — — .— — — — 504 

227-^Одлука за користење на средствата за 
К закрепнување на пензионерите во 1967 

година — — — — — — — — — 
228. Решение за изменување на составот на 
ј / Општинската изборна комисија за избор 

на пратеници на Собранието на Соција-
листичка Република Македонија со се-
диште во Виница — — — — — — 505 

229^ Извештај на Републичката изборна ко-
^ мисија — — — — — — — — — 505 

230^ Извештај на Републичката изборна ко-
Јг мисија — — — — — — — — — 505 

231. Извештај на Републичката изборна ко-
ј , /мисија — — — — — — — — — 506 

претпријатие, Скопје, ул. „29 ноември" бр. 10а. 
Петар Јаневски. Жиро сметка број 401-1-16 при 

завод „Гоце Делчев" — Скопје. 

Издавач: „Службен весник на СРМ" — издавачко 
Пошт. фах 51. Тел. 32.836. Одговорен уредник 

Народната банка - Скопје. Графички 
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